Aberdeen Global - European High Yield Bond Fund Al

Riicknahmepreis:
Datum:
Zwischengewinn:

Basisinformationen

WKN:

ISIN:

Fondswahrung:

Grindung:

Fondsvolumen (31.07.2007):
Ertragsverwendung:
Fondsmanager:

TER p.a. (30.09.2006):

letzte Ausschittung (03.09.2007):

Kosten
Ausgabeaufschlag:
Managementgebihr p.a.:
Depotbankgebuhr p.a.:
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fondsmeter® Ranking

Short-Term-Ranking (1 Jahr): (+1+]+)
Mid-Term-Ranking (3 Jahre): +1+]+)
Long-Term-Ranking (5 Jahre): (+1+]+)
Fondssektor: Rentenfonds Unternehmensanleihen
EurolandEuro
Risikoklasse (Bank): 2

Anlagegrundsatz

Ziel des Fonds ist die Maximierung des langfristigen
Gesamtkapitalertrag in Euro, durch Investition vor allem in
festverzinsliche Wertpapiere mit hoher Rendite, die in Euro denominiert
sind und von Unternehmen oder regierungsbezogenen Kérperschaften
emittiert werden. Der Fonds darf auch in andere festverzinsliche
Wertpapiere mit hoher Rendite investieren, wenn nach Ansicht des
Fondsverwalters eine derartige Investition mit der Erreichung des
Fonds-Anlageziels vereinbar ist.

Fondsgesellschaft

Fondsgesellschaft: Aberdeen Global

Anschrift: 49, Avenue J.F. Kennedy Luxemburg
Domizil: Luxemburg
Telefon: +49 (0)800/1 81 02 00
Homepage: http://www.aberdeen-asset.com

Performancekennzahlen

Standardabweichung (1 Jahr): 5,65%
Standardabweichung (3 Jahre): 4,39%
Sharpe Ratio: 0,27
Tracking Error (1 Jahr): 1,98
Korrelation (1 Jahr): -0,32
Beta (1 Jahr): -0,72
Treynor Ratio (1 Jahr): -2,12
Jahreshoch: 9,37
Jahrestief: 8,63
Maximaler Verlust: n.v.
Maximale Verlustperiode: 3 Monate
Wertentwicklung (Stand: 04.09.2007) EUR

1 Monat -0,65%
3 Monate -6,01%
6 Monate -3,35%
1 Jahr 3,68%
3 Jahre 23,72%
5 Jahre 76,41%
10 Jahre n.v.
3 Jahre (p.a.) 7,35%
5 Jahre (p.a.) 12,02%
10 Jahre (p.a.) n.v.
seit Jahresbeginn -0,92%
seit Auflage n.v.
seit Auflage (p.a.) n.v.
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Top-Holdings*
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Sektorenvergleich in EUR

Aberdeen Global - European High
Yield Bond Fund Al

Sektorenbester
Sektorendurchschnitt
Sektorenschlechtester
Anzahl der Fonds im Sektor

1 Monat
-0,65%

+0,88%
-0,11%
-1,25%
105

3 Monate
-6,01%

+4,40%
-1,42%
-6,36%
102

12 Monate
+3,68%

+3,76%
+0,05%
-3,89%
92

Ifd. Jahr

-0,92%

+3,70%
-0,92%

-3,49%

93

3 Jahre

+23,72%

+23,80%
+8,12%
-6,91%
74

5 Jahre
+76,41%

+76,49%
+31,97%
+13,86%
46

10 Jahre
n.v.

+54,64%
+54,64%
+54,64%
1
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